
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

30.12.2021г.                  № 1551 
станица Северская 

 

 

 

 

Об организации работы постоянно действующей 

 «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных  

средств в образовательных организациях 

 

 

 

На основании письма Министерства образования и науки Краснодарского 

края от 27.03.2015г. № 47-4104/15-14 «О мониторинге реализации 

антикоррупционного законодательства» п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить в управлении образования телефоном «горячей линии» по 

вопросам незаконных сборов денежных средств в образовательных 

организациях следующий номер (86166) 2-64-33. 

2.Заместителю начальника управления образования (Новикова) 

обеспечить размещений указанного номера на официальном сайте управления 

образования в качестве номера «горячей линии» по вопросам незаконных 

сборов денежных средств в образовательных организациях. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

1) организовать работу постоянно действующей «горячей линии» по 

вопросам незаконных сборов денежных средств в образовательных 

организациях; 

2) обеспечить размещение информации о постоянно действующей 

«горячей линии» на официальных сайтах образовательных организаций; 

3) о проделанной работе предоставить отчет главному специалисту 

управления образования Довгаль Е.В.  в срок до 10 апреля 2015 года. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования А.А.Новикову. 

5.Приказ  вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                       Е.В.Бут 

 



 

 

 


